
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад  № 53 «Чайка» городского округа Тольятти 

 

 

 

Приказ № 31 

 

 От 01.04.2025 г. 

 

« Об организации наставничества в 2024—2025 учебном году» 

 

В целях координации деятельности Учреждения, передачи опыта молодым специалистам, 

развития менторской системы  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Определить наставниками на период 2024-2025 учебного года следующих работников: 

- педагога-психолога Варламову Л.Н.-для  воспитателей  Куцепиной А.А., музыкального 

руководителя Черновой Д.В. 

-учителя-дефектолога Рево Е.В. - для  учителя-дефектолога  Благовой Я.В. и учителя-

дефектолога Бацаниной Л.М. 

-воспитателя Еремееву С.А.- для воспитателя Долговой Е.Н. 

2. Куратору программы многофункционального наставничества учителю-дефектологу 

Рево Е.В. и наставникам - педагогам составить план по повышению мастерства молодых 

специалистов в срок до 10.04.2025 года. 

 

3. Главному бухгалтеру Солиевой Е.В. осуществлять оплату за наставническую 

деятельность с 01.04.2025г. по 31.08.2025г. следующим педагогам: 

-учителю – дефектологу Рево Е.В. в размере 1000 рублей 

-педагогу-психологу Варламовой Л.Н. в размере 1000 рублей 

- воспитателю Еремеевой С.А. в размере 500 рублей 

 

4. Рево Е.В. разработать План мероприятий (дорожную карту) реализации региональной 

программы многофункционального наставничества педагогических работников на 2024-

2025 учебный год в срок до 14.04.2025г. 

 

5. Делопроизводителю Космачевой Ю.Г. подготовить дополнительные соглашения  к 

трудовому договору педагогов с отражением полномочий о наставниках в срок до 

10.04.2025г. 

 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                   

 

 

 

 

Заведующая МБУ д/с:                                                                                    /С.Л.Степанова/ 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 
 


		2025-04-03T09:43:53+0400
	00 82 23 e9 7d 06 15 ea ed
	Степанова Светлана Леонидовна




